

Organo di Revisione
Comune Jolanda di Savoia
Verbale n.123_21/09/2023

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE su della delibera del Consiglio Comunale che approva parere sulla bozza di delibera del consiglio comunale che approva la ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 95 del 12/09/2023

L'Organo di revisione ha ricevuto con pec del 16/09/2023 richiesta di parere su delibera che **approva parere sulla bozza di delibera del consiglio comunale che approva la ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 95 del 12/09/2023**

L'Organo di revisione ha preso visione

- della proposta di **delibera del consiglio comunale che approva la ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 95 del 12/09/2023**;
- **del Decreto n. 18/2023 – PNC DECRETO DI APPROVAZIONE** Riparto di risorse da assegnare ai Comuni **per l'integrazione nell'ANPR delle Liste elettorali** e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione dell'intervento PNC - A.1.1 *Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: "Servizi digitali e esperienza dei cittadini"* - Finanziato con risorse del FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR
- della **tabella di ripartizione delle liste elettorali** che indica l'Ente tra i Comuni con popolazione tra 2.500 e 5.000 abitanti ed attribuisce al Comune Jolanda di Savoia l'importo erogabile di € 2.806,00;
- della **proposta per subentro** dati elettorali in ANPR di Halley Veneto S.r.l. ;
- della **variazione al bilancio di previsione finanziario 2023- 2025 (corredata di ogni suo allegato)**, annualità 2023, adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale variazione di Entrata e Variazione di Spesa con istituzione nuovo capitolo di entrata e nuovo capitolo di spesa rispettivamente per l'importo di €. 2.623,00.

L'Organo di revisione rileva

- Proposta di subentro
 1. **ART. 5 – DURATA DELLA CONVENZIONE** “ La presente convenzione è valida ed efficace per il periodo indicato nel prospetto economico. Le Parti convengono che il corrispettivo potrà essere oggetto di negoziazione e rimodulazione”
 2. L' Offerta Economica prevede l'imponibile per l'anno 2023 1.000,00 più IVA.
- Variazione di Bilancio con istituzione di nuovi capitoli di Entrata e di Spesa spesa di 2.623,00

Nella proposta di subentro sembra non ci sia indicazione di vincolo di durata certa del contratto e che la variazione di bilancio porti un differente importo rispetto alla ripartizione delle liste elettorali di 2.806,00. **Si chiedono precisazioni al fine di esprimere il parere richiesto.**

Li, 21/09/2023

L'organo di revisione
Adelaide Amorese
Firma elettronica